

RAPPORT OM PRØVESPISNING



Udført af MADPANELET ifølge aftale med Ældreområdet i Rudersdal

Dette er en skabelon til udfyldning af rapport over en prøvespisning. Inden du udfylder den, skal du gemme en kopi, som du fx navngiver "Prøvespisning Byager 17 juli 2021 – Vivi og Vivi". Udfyld derefter kopien, så du har en blank skabelon klar til næste prøvespisning.

Besøgt institution: Bistrupvang

Afdeling: Hus vest, 1. sal

Ugedag og dato: Torsdag d. 17. Februar, 2022

Prøvespisere: Hedi Seir Krehan og Christel Koppel

Leverandør af maden: Bistrupvang, husets eget køkken

MÅLTIDET

HOVEDRET - Beskriv forholdet mellem hovedrettens bestanddele - kød / fisk - grøntsager - kartofler / ris / pasta. Bemærk, hvis der er noget særligt:

Der blev serveret koteletter i fad med sennepssauce, kogte kartofler og en salat med kogte bønner, edamamebønner og urter. Kødretten så indbydende ud, saucen med en dejlig, mild sennepsmag, kartoflerne fine. Grøntsagerne var sprøde og klædte maden med den friske grønne farve. Dressingen meget mild. Maden var tilberedt på stedet, i husets køkken (Hus vest). Personalet har dermed mulighed for at tilpasse maden til beboernes behov.

Vi fik mulighed for at se menuplanen for en hel måned, og den var meget indbydende og varieret.

FORRETEN ELLER DESSERT – Beskriv retten og bemærk, hvis der er noget særligt:

Der blev serveret klar suppe med grøntsager og kødboller. Det var svært at sige, om bollerne var hjemmelavede.

Den smagte udmærket.

Sæt/klik "flueben" ud for din bedømmelse af måltidets sanseindtryk.

	HOVEDRET	FORRET ELLER DESSERT
UDSEENDE	<input type="checkbox"/> Dårlig <input type="checkbox"/> Acceptabel <input checked="" type="checkbox"/> God <input type="checkbox"/> Dejlig <input type="checkbox"/> Skøn	<input type="checkbox"/> Dårlig <input type="checkbox"/> Acceptabel <input checked="" type="checkbox"/> God <input type="checkbox"/> Dejlig <input type="checkbox"/> Skøn
DUFT	<input type="checkbox"/> Dårlig <input type="checkbox"/> Acceptabel <input checked="" type="checkbox"/> God <input type="checkbox"/> Dejlig <input type="checkbox"/> Skøn	<input type="checkbox"/> Dårlig <input type="checkbox"/> Acceptabel <input checked="" type="checkbox"/> God <input type="checkbox"/> Dejlig <input type="checkbox"/> Skøn
FARVE	<input type="checkbox"/> Dårlig <input type="checkbox"/> Acceptabel <input checked="" type="checkbox"/> God <input type="checkbox"/> Dejlig <input type="checkbox"/> Skøn	<input type="checkbox"/> Dårlig <input type="checkbox"/> Acceptabel <input checked="" type="checkbox"/> God <input type="checkbox"/> Dejlig <input type="checkbox"/> Skøn
SMAG	<input type="checkbox"/> Dårlig <input type="checkbox"/> Acceptabel <input checked="" type="checkbox"/> God <input type="checkbox"/> Dejlig <input type="checkbox"/> Skøn	<input type="checkbox"/> Dårlig <input type="checkbox"/> Acceptabel <input checked="" type="checkbox"/> God <input type="checkbox"/> Dejlig <input type="checkbox"/> Skøn

MÅLTIDSSITUATIONEN - udfyldes kun ved prøvespisning på plejehjem

Hvordan er borddækningen? Pæn dug, Pænt service, pynt, atmosfæren...

Der var ca 10 beboere rundt om 3 borde, og 2 hjælpere til at assistere med spisningen. (2-3 beboere var på deres værelse - havde særlige spisebehov, så vidt vi forstod).

Beboerne havde alle lettere demens, nogle få havde behov for hjælp med spisningen. Der var dug på bordene og rødvin i glassene, og stemningen var munter.

Alt foregik i en god tone, med et meget venligt personale.

Borddækningen var gennemsnitlig. En dug og alm. institutionservice og servietter. Ingen blomster.

Det umiddelbare indtryk af lokalet er "institutionsagtigt". Med store indbyggede lysarmaturer i loftet, som giver et hårdt, koldt lys.

Kunne det ikke være mere hjemligt og hyggeligt med lamper ned over bordene, som man ville have det hjemme?

Plejecentret er ellers et ret nyt, smukt byggeri med udsigt til en sø og marker med får.

Hvordan er hjælpen til beboerne?

Hjælpen med spisning var tålmodig og i en munter tone.

SAMLET VURDERING

Brug dine egne ord - eller angiv meget tilfredsstillende, tilfredsstillende eller ikke tilfredsstillende.

Vi blev varmt modtaget af Faglig Afdelingsleder Charlotte Winsløw, som var ude og lede efter os. Både hun og beboerne havde glædet sig til besøget. Vi var ret forsinkede, da vi længe og forgæves havde ringet på alle klokker, og til sidst fandt ind ad en halvåben dør til vaskeriet. Det vil hun gøre noget ved.

Spisesituationen var tilfredsstillende, og som før nævnt var menuen god. Der var en god tone mellem personale og beboere. Der blev serveret til hver enkelt, der forinden blev spurgt om, hvor meget mad, man ønskede. Maden blev spist med glæde af beboerne.

Vi ville gerne have spurgt, om der også var dug og rødvin til hverdag, men vi nåede det ikke, da samtalen faldt på andre ting. Den ene af os brugte lidt tid på at hjælpe med at skære maden ud for en beboer, som havde problemer med kødet. Hjælperen ved bordet forsvandt for at blende mad til én med synkebesvær, og måtte også hjælpe til på stuerne.

Mangler der et par hænder?

Mht. dug på bordene: Kunne man lave et godt kompromis, ved at have dug til frokost, og bart bord om aftenen?

Smørrebrød "spilder" ikke så meget som den varme mad, med suppe og sauce.